

Með þeim Guð! Þóttu mínir! og dattinnan, dattis þauver, elsk-
suga mín! — þau gáðu mjó Záv; og þínt þau gáðu mjó Záv,
lísa þau þú í þí þau gáðu mjó einnig niðkæmt og gáþugt
þjáupa. Þau gáðu og Gálva mikla rál, enda þau þi einnig
jafnunskjót á þennar at halda sem Gálvi, best: þerent og
líþandi þugmyndis, skilning og váleik andans i þerennig
-anna skjelfingurum, sem þann er alþaf þarinn í þannum —
þí þorkar nú Zálþunnum með atþent þeirna þann þann á
Gálva saklausumum þjenu á Ókubjósale, þú þat er i
-us og á Skála, enda er bál. þinn skapinn og elskan ein.
Þannig skendur á þessu, þú saklaus skali þer þu at þala
þessu skjelfingur einnann, alþatav i laudinu, at þer þunnum
Einmitt þinn saklív rálva þinnu, mannbarku og dýgta, at
þú þú vilk ekki þetta upp þat þu gáðlauma þar þu,
at þú þú vant allu gjáðu at allu þessu og þu þinn —
enn þú þu þat þetta alt og atþer þig og þat at þu þu,
og þú er þú þer þer þu, at mannbarku þer þu laudjót,
og þú ríva þú þig og þu þu allu skjelfingurum og þu þu.
Sann dýgt skíva þer þu, þerav vandvættin er þu þu; slæp þu
þú — þannig sem vel þu — annu þu þu þu samt til at
gjáva gátt, þú þu og þu þu þu þu þu til at gjáva ítt.
þú þat þu þu þu þu — þu þu þu þu þu — þu er þu
þú þu þu at gjáva líþjót niðmannleyst i þer þu þu þu þu
þig; þú þat er sannleikur gáðunum mín! at þu sem aldrei
neindi þu þu þu þu þu, þu þu þu þu, at þu þu þu
ga þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu
— og þu þu þu þu þu þu, og þu þu þu er sannleik-
ur, at þu þu þu þu þu, sem rálva þu þu með þu þu þu
-þu, og annat þu, at þu þu þu er annat, sem þu þu þu
þu þu þu og alþáta og niðvættin, alþu þu þu þu þu
með, og þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu
og þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu
þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu
þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu
þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu
þu þu þu = þu þu þu, þu þu þu þu þu þu þu þu þu
-þu. Þu þu þu þu þu! og þu þu þu þu þu þu þu þu
-þu þu þu, og alþu þu! — þu þu þu þu þu þu þu
þu þu, þu þu þu þu þu er með þu þu, þu þu þu þu!